COMMODA VETERANORVM. Aug. c. XXIII.

LIBERTORVM DEFVNCT. BONIS. Veteri  
iure cauſū fuſſe tradit Justinianus, lib. III. tit. de ſuc-  
cess. libert. ut ſi libertus ſine liberis decederet, ſine te-  
ſtatus ſine in teſtatus, patronus dimidium bonorum eius  
acciperet: Nero iuſtituit ut pro patrono ipſe, non ſemis-  
sem, ſed do drantē caperet, ſi ſine probabili aliqua cauſa  
nomen ullius familiæ vſurpassent, quam princeps con-  
tingeret. reddenda ergo patrono & ſui & liberti nomi-  
nis ratio, ſi quid ex liberti bonis conſequi volebat.

PRO

PRO SEMISSE DODRANS. *Duo libri dextans. nihil muto.*

ILLÆ FAMILIAE. *Mallem ut in tribus ms. vllæ familiæ.*

INGRATORVM IN PRINCIPEM. Sunt qui duo hæc verba in Principem reuocant: ut de libertis adhuc loquatur Suetonius. sed vix crediderim tam angustis finibus conclusas fuisse Neronis rapinas. Vide Cal. cap. XXXVIII.

STUDIOSVS IVRIS. *Libri duo viris. Ego totum expungi malim: ac legi, ne impune esset eis qui. cetera glossatione sapiunt.*

REVOCAVIT ET PRÆMIA CORONARVM. Antè retulit, cap. XXII, quemadmodum cinitates, apud quas Musici agones edi solebant, iam instituerat citharœdorum coronas omnes ad eum mittere. Nero igitur, si qua cinitas id facere omisisset, ad præstandū compulit.

VSVM AMETHYSTINI ET TYRI COLORIS. Vide Plin. lib. ix cap. XLI, & lib. XXI cap. VIII. Mart. apophore. CLIII, & CLVI. Juuen. Sat. vii, purpura vendit Causidicum, vendút amethystina.

PAVCVLAS VNCIAS. Nero igitur in vniuersum coloris huins vsum sustulit, ne quid eo imbueretur. Caesar dict. vsum cochiliatae vestis ademit. Suet. c. XLIII

XXXIII. PARRICIDIA. Quæ tot fuere, ut meritò dixerit Juuen. Sat. viii, Cuius suppicio non debuit vna patrari Simia, nec serpens vñus, nec culleus vñus.

DEORVM CIBVM. Dr̄or̄ B̄c̄p̄a. Dio extrem lib. LX. Nec dubium quin in Neronis gratiam datorum suam hoc nomine inscriperit Seneca. Vide Vespas cap. XXII, Deus fio.

MORARI. Α μωρός, quod fatuum significat.  
Nam hinc morus ad Latinos transiit. Plaut. Trin. Is  
mores hominum & moros & morosos facit.

BVSTVM EIVS CONSEPIRI. Atqui Clau-  
dium ante solenni pompa funeratum scribit Suet. eique  
etiam alios omnes Augusto olim habitos honores con-  
tigisse auctor est Dio. Bustum ergo hic ex Seruij sen-  
tentia, in illud Virg. semiustaque seruant Busta, lo-  
cum in quo crematus fuerat Claudius significat: quem  
custodia causa conspire mos erat: quod Nero pro de-  
functi dignitate facere neglexerit. Bustum sane, quod  
Graci τύμον, vocat Cicero 11 de legibus. Plura no-  
taui in Horatium epod. xvii. Nec in sepulcris paupe-  
rum prudens anus Nouendiales dissipare pulueres.  
Quo loco vetus interpres, Pauperum, inquit: nam di-  
uitum sepulcra suis custodibus curae erant. additq,  
apud antiquos morem fuisse, ut defuncti corpus triduo  
seruaretur domi. vnde Virg. Sedibus hunc refer ante  
suis. post triduum vero, in rogū poneretur. vnde idem poë-  
ta: Tertia lux cælo gelidam dimouerat umbram:  
Marentes altum cinerem & confusa ruebant Ossa  
focis. iterumq, post triduum cinis in urnam mittere-  
tur, ac tumulo mandaretur. sunt autem Acronis.

NEQVANDO. Libri duo, ne quandoque.

A QVADAM LOCUSTA. Lib. viii. à quodā Locusta,  
ego utrumq, retecerim. libri veteres etiā Lucustā vocāt.

VENENARIORVM INDICE. Venenarij  
sunt qui venena miscent. ut apud Iulium Firmicum  
lib. xvi. cap. xix: Tertull. apologet. & libro de pudici-  
tia. Callistratus quoque libro xxviii de pœnis, Ve-  
nenarij, inquit, capite puniendi sunt: aut, si dignitatis  
respectu agi oportuerit, deportandi. Quod autē indicē

Vene-

venenariorum locustam vocat, id sic interpretor, ut illa, quondam sceleri obnoxia, alios indicando euaserit: mox autem Britannici nece etiam præmia consecuta est: & ob artis præstantiam, vt pulchre Tacitus, inter regni instrumenta diu habita (vt, quod mox sequitur,) etiam discipulos ei Nero dederit. Hinc Iuuenalis Sat. i, Instituitq; rudes melior Locusta propinquas per famam & populū nigros efferre maritos. Vide Tacit. lib. xii.

LEGEM IULIAM TIMEO. De beneficiis, C. Valerio Flacco M. Claud. Marcello coss. A. V. ccccxxii, primum quæsum est, & lex constituta. Liu. lib. viii. Secuta est Cornelia, à L. Sulla dictatore de beneficiis lata. Cic. pro Cluentio. inde Iulia, C. Julij Cæsaris dictatoris: quæ quod forte nihil amplius quam Cornelia statueret, factum est ut I. C<sup>t</sup>i recentiores Cornelias tantum meminerint. quanquam, ut verisimile est, Neronis tempore Iulia potius vocaretur.

TRANSLATITIO EXTVLIT FVNERE. Sic cause translatitiae sup. c. vii. Vsus eo Sueton. etiam Aug. c. x: ac sepe Cicero. libri vetustissimi ferè translatiū scribunt. Zonaras autem Britannici corpus, neluor ex veneno appareret, oblitum gypso elatum narrat: sed subita pluia eluto gypso, facinus omnium oculis detectum fuisse.

IMPVNITATEM. Mallem immunitatem, si libri permitteret.  
XXXIV. MILITVM ET GERMANORVM. An alias præter Germanos milites habuit?

LUXATA MACHINA. Lib. tres, laxata.

SOLENNIA QVINQVATRIVM. Quinqnatria & quinquatrus dicimus, unde quinquatribus apud Horat. & Jnuen. Quinquatrium hic, & quinquatris Aug. cap. lxxi.

L. AGE-

L. AGERINVM. *Libri ms. nostri Lagerinum.*  
Tacitus *Agerinum* vocat, sine praenomine. quod se-  
quor.

MATERNA SPECIE. Alterum umbrarum  
exemplum *Cal. cap. LIX*: alterum etiam *Oth. cap. VII*.  
Sed & Domitianus antequam interficeretur, Junium  
Rusticum, quem innocentem occiderat, gladio ad se ve-  
nientem in somnis vidit. *Xiphilinus*. Vide *Horat. epod.*  
*v*, Nocturnus occurram furor.

ELEVSINIIS SACRIS. *Aug. cap. XCIII*.

AMITÆ NECM. *Domitiae. cap. v*. Pro iun-  
xitque, iunxit liber opt.

POPPÆAM SABINAM. *Hæc T. Ollio patre XXXV.*  
genita, aui materni Poppæi Sabini nomen sumpfit: &  
a matrimonio Rufij Crispi, cui antè nupserat, Othonis  
opera ad Neronem peruenit. *Tac. xv*.

TAVRI BIS COSS. Vide *Fastorum concinna-*  
*tores, A. V. DCCXXVII. Inf. Oth. cap. x*.

ATTICVM VESTINVM. Vestilium, Vestiu-  
tum, & Vettitium vocant lib. ms. Tacitus Vestinum.  
nihil ergo mutabimus.

ANICETVM PÆDAG. SVVM INDICEM  
SVBIECERIT. *Dictio indicem abest à tribus ex-*  
*emplarib. & sanè abesse eam malim*. Tacitus Anice-  
tum hūc classi apud Misenum præfictum fuisse scribit,  
cuius opera Nero etiam in occidenda matre vsus sit.

ANTONIAM FILIAM CLAVDII. Melius  
ms. Claudi filiam, ex Petina nempe: nam Octavianum  
Claudio Messallina peperit: quam pater antequam  
Neroni traderet, ne sororem is suam ducere videretur,  
Claudij & ipse filius adoptiuus, in aliam familiam ad-  
optandam dedit. Zonaras & Xiphil. ex Dione.

SIMILITER INTEREMIT CETEROS. *Tres ms.* Similiter item ceteros. *Lego igitur, similiter ceteros.*

A PLAUTIVM IVVENEM Libri duo Plancium. unus Plancum. sed Plautium retineo: cuius fortassis pater fuerit *A.* Plautius, de quo *Claud.* c. xxiiii. *Beroaldus A.* Plancum legit, *Rubellium Plancum intelligens: quem Tacitus ubiq<sub>z</sub> Rubellium Plautum vocat: & quidem lib. xiii delatam apud Neronem scribit Agrippinam, quod hunc per maternum genus pari cum Neronе ab Augusto distantem gradu, ad res nouas extollere, ac coniugio eius rursus imperium inuidere destinasset. quod sane cum his quae à Suetonio narrantur, optimè conuenit.* Sed idem Tacitus lib. xiiii, quo loco exulantem iam in Asia Neronis eum iussu occisum tradit, nullam Neronis in eum stuprimentō facit: imo nec committi id potuit, cum Roma tunc esset Nero. Accedit quod mori iussus est Rubellius, eam ob causam quam capite sequente Sueton. narrat: quoniam viso comete scilicet, perinde ac iam depulso Nerone, plurimus de Rubellio, cui nobilitas per matrem ex gente Julia, sermo habebatur: que paulo ante etiam exili⁹ causa fuerat, si Tacito credimus. at qui ea omnia post mortem Agrippine contigerunt: qua adhuc viuente *A.* Plautius iste, ni fallor, periret. Interim obiter admonitum lectorem velim, *Rubellio illi, de quo toties Tacitus, non Plauti sed Planci; vel, quod magis credo, Blandi cognomen fuisse: sic enim exemplaria Iunenal. verustissima Sat. v. iii, tecum est mihi sermo Rubelli Blande, tumesalto Drusorum sanguine. si quidem huius pater P. Rubellius Blandus, Tiburto genus trahens, unus ex Tiberij progenieris fuit,*